- 1 -

平成２１年９月１日

お客様各位

預金金利の引下げについて

 石巻信用金庫（理事長 高橋 賢志）では、市場金利の低下を踏まえ、平成２１年

９月１日（火）より預金金利の引下げを行うことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．預金金利引下げの内容（税引き前）

（１） 流動性預金

 現 行 変更後 変更幅
３０万円未満 ０．０４０％ ０．０４０％ －
５０万円未満 ０．０６０％ ０．０５０％ ▲０．０１０％

１００万円未満 ０．０６０％ ０．０５０％ ▲０．０１０％

貯
蓄
預
金

１００万円以上 ０．０７０％ ０．０５０％ ▲０．０２０％

（２） 定期性預金

 現 行 変更後 変更幅
１ヶ月 ０．１００％ ０．０５０％ ▲０．０５０％

３ヵ月 ０．１００％ ０．０５０％ ▲０．０５０％

６ヶ月 ０．１５０％ ０．１００％ ▲０．０５０％

１ 年 ０．２５０％ ０．２００％ ▲０．０５０％

２ 年 ０．３００％ ０．２５０％ ▲０．０５０％

３ 年 ０．４００％ ０．３００％ ▲０．１００％

４ 年 ０．４００％ ０．３００％ ▲０．１００％

５ 年 ０．５５０％ ０．４００％ ▲０．１５０％

６ 年 ０．５５０％ ０．４００％ ▲０．１５０％

７ 年 ０．６００％ ０．４５０％ ▲０．１５０％

８ 年 ０．６００％ ０．４５０％ ▲０．１５０％

９ 年 ０．６５０％ ０．５００％ ▲０．１５０％

大
口
定
期
預
金

１０年 ０．７００％ ０．５５０％ ▲０．１５０％

 現 行 変更後 変更幅
１ヶ月 ０．１００％ ０．０５０％ ▲０．０５０％

３ヵ月 ０．１００％ ０．０５０％ ▲０．０５０％

６ヶ月 ０．１２０％ ０．０７０％ ▲０．０５０％

１ 年 ０．２００％ ０．１５０％ ▲０．０５０％

２ 年 ０．２５０％ ０．２００％ ▲０．０５０％

３ 年 ０．３５０％ ０．２５０％ ▲０．１００％

４ 年 ０．３５０％ ０．２５０％ ▲０．１００％

（
３
百
万
円
以
上
）

ス
ー
パ
ー
定
期
預
金

５ 年 ０．５００％ ０．３５０％ ▲０．１５０％

 - 2 -

６ 年 ０．５００％ ０．３５０％ ▲０．１５０％

７ 年 ０．５５０％ ０．４００％ ▲０．１５０％

８ 年 ０．５５０％ ０．４００％ ▲０．１５０％

９ 年 ０．６００％ ０．４５０％ ▲０．１５０％

１０年 ０．６５０％ ０．５００％ ▲０．１５０％

 現 行 変更後 変更幅
１ヶ月 ０．１００％ ０．０５０％ ▲０．０５０％

３ヵ月 ０．１００％ ０．０５０％ ▲０．０５０％

６ヶ月 ０．１２０％ ０．０７０％ ▲０．０５０％

１ 年 ０．２００％ ０．１５０％ ▲０．０５０％

２ 年 ０．２００％ ０．１５０％ ▲０．０５０％

３ 年 ０．３００％ ０．２００％ ▲０．１００％

４ 年 ０．３００％ ０．２００％ ▲０．１００％

５ 年 ０．４５０％ ０．３００％ ▲０．１５０％

６ 年 ０．４５０％ ０．３００％ ▲０．１５０％

７ 年 ０．５００％ ０．３５０％ ▲０．１５０％

８ 年 ０．５００％ ０．３５０％ ▲０．１５０％

９ 年 ０．５５０％ ０．４００％ ▲０．１５０％

（
３
百
万
円
未
満
）

ス
ー
パ
ー
定
期
預
金

１０年 ０．６００％ ０．４５０％ ▲０．１５０％

 現 行 変更後 変更幅
１年 ０．１５０％ ０．１００％ ▲０．０５０％

２年 ０．１７０％ ０．１２０％ ▲０．０５０％
1000万円
以上

３年 ０．１９０％ ０．１４０％ ▲０．０５０％

１年 ０．１２０％ ０．０７０％ ▲０．０５０％

２年 ０．１４０％ ０．０９０％ ▲０．０５０％
300万円
以上

３年 ０．１６０％ ０．１１０％ ▲０．０５０％

１年 ０．１２０％ ０．０７０％ ▲０．０５０％

２年 ０．１４０％ ０．０９０％ ▲０．０５０％

変
動
金
利
定
期
預
金 300万円

未満
３年 ０．１６０％ ０．１１０％ ▲０．０５０％

 現 行 変更後 変更幅
１年以上 ０．２００％ ０．１５０％ ▲０．０５０％期日指定

定期預金 ２年以上 ０．２１０％ ０．１６０％ ▲０．０５０％

 現 行 変更後 変更幅
一 般 ０．２１０％ ０．１６０％ ▲０．０５０％

年 金 ０．２６０％ ０．２１０％ ▲０．０５０％財形預金
住 宅 ０．２６０％ ０．２１０％ ▲０．０５０％

 - 3 -

 現 行 変更後 変更幅
１年未満 ０．１００％ ０．０５０％ ▲０．０５０％

１ 年 ０．１００％ ０．０５０％ ▲０．０５０％

２ 年 ０．１００％ ０．１００％ －
3 年 ０．１５０％ ０．１５０％ －
4 年 ０．１５０％ ０．１５０％ －

定
期
積
金

5 年 ０．１５０％ ０．１５０％ －

２．適用開始日
平成２１年９月１日（火）

以 上